
 

Stránka 1 z 5 
 

 
 

SERVISNÍ SMLOUVA č.: 386/ŠT /2020 

č. smlouvy objednatele: 230/20/S/OPŠK 

I. SMLUVNÍ STRANY 

OBJEDNATEL:  

Firma/jméno: Město Šternberk 
se sídlem:  Horní náměstí 78/16 
IČ/RČ:   00299529 
DIČ:   CZ00299529 
Zastoupena:  Ing. Stanislavem Orságem, starostou  
Tel:   
E-mail:   
Bank.spojení:   
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
ZHOTOVITEL:   
  
Firma/jméno Auto Hégr, a.s. 
se sídlem:  Hněvotínská 658/54a, 779 00 Olomouc 
IČ/RČ  25869833 
DIČ:   CZ25869833 
Zastoupena:  Ing. Františkem Kuncem – ředitelem provozovny 
Obch. rejstřík  Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 2425 
Tel:   
E-mail:   
Bank.spojení:   
 
 
II.  ÚČEL A PŘEDMĚT PLNĚNÍ SMLOUVY 

1. Objednatel tímto objednává zajišťování prohlídek, pravidelné technické kontroly a opravy 
osobních a lehkých užitkových vozidel značek Škoda, VW v rozsahu: 

a) záruční pozáruční prohlídky dle požadavků a doporučení výrobce, 

b) prohlídky a údržba nad rozsah bodu a) – prohlídky, kontroly, opravy vozů objednatele dle 
konkrétních požadavků, 

c) příprava vozidel na technické kontroly, včetně přistavení vozidel na „Stanice technické 
kontroly“, odstraňování technických závad a opravy v celém rozsahu potřeb objednatele 
(drobné i střední opravy a opravy havarovaných vozidel). 

2. Zhotovitel se zavazuje, že na své nebezpečí shora popsané služby provede nebo zajistí. 

3. Objednatel se zavazuje opravená, prohlédnutá nebo zkontrolovaná vozidla (dílo) převzít a 
zaplatit cenu za objednané a provedené služby. 

4.           Objednatel není povinen služeb zhotovitele dle této smlouvy užít.  

 



 

Stránka 2 z 5 
 

 
 

III.  MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Zhotovitel se zavazuje, že práce (služby) dle čl. II. provede ve své provozovně (provozovnách) 
nebo zajistí jejich provedení u jiného dodavatele, pokud objednaná práce (služba) je mimo jeho 
možnosti nebo oprávnění (např. STK). 

2. Objednatel se zavazuje vozidla k provedení prací (služeb) dle čl. II. předat v místě provozovny 
zhotovitele (dle dispozic zhotovitele), pokud se v konkrétním případě smluvní strany 
nedohodnou odlišně (např. odtažení nepojízdného vozidla). 

3. Zhotovitel se zavazuje předat a objednatel převzít opravená (zkontrolovaná) vozidla v 
provozovně zhotovitele (zpravidla dle čl. III. odst. 2).  

 

IV.  DOBA PLNĚNÍ A TERMÍNY PROVEDENÍ OBJEDNANÝCH PRACÍ 

1. Zhotovitel se zavazuje: 

a) převzít v dohodnutém termínu vozidlo (vozidla) k provedení záručních a pozáručních prohlídek, 

b) převzít ihned nebo nejpozději následující pracovní den vozidlo objednatele v případě, že 
vozidlo je nepojízdné nebo pro vzniklé závady ho nelze řádně užívat, a provést prohlídku, 
případně diagnostiku a dle výsledků a možností dohodnout provedení opravu v nejkratším 
možném termínu, 

c) převzít v dohodnutém termínu vozidlo k zajištění technické kontroly včetně předvedení vozidla 
na STK. V závislosti na zjištěných závadách provést opravu v nejkratší možné době,  

d) převzít vozidlo k odstranění technických závad nebo provedení rozsáhlejších oprav včetně 
oprav havarovaných vozidel v oboustranně přijatelném termínu a provést opravu v nejkratším 
možném termínu s ohledem na rozsah opravy a dostupnost náhradních dílů, 

e) závazný termín dokončení je vždy uveden na zakázkovém listě. 

2. V případě, že by překročením dohodnuté doby provedení servisních prací mohla vzniknout 
objednateli případně škoda, zavazuje se sdělit zhotoviteli veškeré okolnosti jejího možného 
vzniku, jinak za ni zhotovitel není odpovědný. 

3. Objednatel se zavazuje: 

a) převzít v dohodnutém termínu zhotovené dílo a zaplatit dle čl. V a VI. Smlouvy. 

 

V.  CENA  

1. Ceny prací dle čl. II. budou účtovány dle aktuálního ceníku služeb zhotovitele platného v době 
provedení servisních prací. Objednatel je s tímto ceníkem seznámen a akceptuje ho.  

2. Zhotovitel poskytne objednateli slevu xx % z ceny práce na běžné opravy. Rozsah opravy strany 
sjednají v zakázkovém listu. Slevu vyčíslí zhotovitel ve vyúčtování zakázky – daňovém dokladu. 

3. Ceny dodaného materiálu, náhradních dílů a příslušenství budou účtovány dle aktuálních cen 

výrobce. K cenám bude připočtena DPH v zákonné výši. Na materiál bude poskytnuta sleva  

xx %. Na motorové oleje bude poskytnutá sleva xx %. 



 

Stránka 3 z 5 
 

 
 

4. Zhotovitel se zavazuje stanovit odhad ceny díla (prohlídky, kontroly, opravy) při převzetí 
vozidla objednatele a uvést jej na Zakázkovém listu.  

5. Slevy se nevztahují na akční ceny a sezónní akce zhotovitele. 

 

VI.  ZPŮSOB PLATBY 

1. Cena díla (prohlídky, kontroly, opravy vozidla objednatele) bude objednatelem uhrazena po 
dokončení servisních prací (na základě kopie vyhodnocení zakázkového listu a faktury, která 
bude mít náležitosti daňového dokladu), bezhotovostní platbou nebo bankovním převodem ve 
prospěch účtu zhotovitele.  

2. Splatnost se stanovuje na 14 kalendářních dnů ode dne vystavení objednateli. 

3. Dnem provedení úhrady je den připsání fakturované částky na účet zhotovitele. 

4. Objednatel bere na vědomí, že případné nedokončené jednání s pojišťovnou o likvidaci 
pojistné události není důvodem odkladu splatnosti faktur.  

5. V případě prodlení s úhradou faktur může objednatel ztratit nárok na poskytování slev a nárok 
na platbu bankovním převodem. 

 

VII.  SMLUVNÍ POKUTY A ZAJIŠTĚNÍ 

1. Objednatel se zavazuje v případě nedodržení termínu splatnosti faktury, uhradit zhotoviteli 
nad rámec zákonných úroků z prodlení smluvní pokutu ve výši 0,1 % z fakturované ceny díla 
dle čl. V. za každý den prodlení.  

2. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli smluvní pokutu za uskladnění ve výši 200,- Kč denně 
v případě, že ve smyslu čl. IV. odst. 3 a) Smlouvy zhotovené dílo nepřevezme, a to ani 
v náhradní lhůtě určené ve výzvě Zhotovitele. Lhůta nesmí být kratší tří dnů.   

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo zhotovitele na náhradu škody. 

 

VIII. KVALITA DÍLA A ZÁRUKY ZA DÍLO 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět práce (prohlídky, kontroly, opravy) v kvalitě odpovídající účelu 
této smlouvy, příslušným technickým normám, oprávněným požadavkům a doporučením 
výrobce servisovaných vozidel. 

2. Zhotovitel poskytne na vady provedené práce záruku 6 měsíců, s výjimkou dodaných 
originálních náhradních dílů a výrobků, na které poskytuje záruku 24 měsíců. 

3. Zhotovitel odpovídá za vady související s provedenými pracemi a tyto vady se zavazuje 
odstranit neprodleně na základě písemné reklamace ze strany objednatele. 

 

 

 

 

 



 

Stránka 4 z 5 
 

 
 

IX. DOBA PLATNOSTI 

1. Tato smlouva je uzavírána na dobu neurčitou. Nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních 
stran. 

2. Obě smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která 
začíná běžet prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé straně.  

3. Výpověď musí mít písemnou formu. 

 

X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnými číslovanými dodatky.  

2. Smlouva byla vyhotovena v počtu dvou výtisků, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden. 

3. Smluvní strany se zavazují, že všechny vzájemně svěřené podklady a odborné informace budou 
považovat za předmět obchodního tajemství. Tato smlouva nahrazuje veškeré předchozí ústní 
dohody a nabídky. 

4. Právní vztahy podle této smlouvy se řídí občanským zákoníkem, zákonem č. 89/2012 Sb.   

5. Smluvní strany si budou oznamovat   změny svých kontaktních údajů (např. adresy, tel. čísla, 
e-mailu apod.) pro zabezpečení řádného doručování podle této smlouvy.   

6. Faktury budou objednateli zasílány na:  

• doručovací adresa: Město Šternberk, Horní náměstí 78/16, 785 01  Šternberk 

• nebo e-mailová adresa:  

7. Osoby zmocněné jednat ve věcech smluvních: 

 za objednatele: Ing. Stanislav Orság, starosta 

 za zhotovitele:  ředitel provozovny 
vedoucí servisu 

8. Osoby oprávněné jednat v technických věcech a pro předání (převzetí) jednotlivé objednávky: 

 za objednatele: správce vozového parku 

 za zhotovitele: servisní poradci, vedoucí servisu 

9.  Doložka platnosti právního jednání města dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Na straně Města Šternberka rozhodla o uzavření této 
servisní smlouvy Rada města Šternberka dne 20.05.2020 usnesením č. 1347/32. 

10. Smluvní strany souhlasí s tím, že obsah smlouvy není obchodním tajemstvím 
a prodávající, jako územně samosprávný celek, jej může zveřejnit, zejména v rozsahu a za 
podmínek vyplývajících ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

11. Smluvní strany souhlasí s tím, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle příslušných 
ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

12. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 
objednatel, tj. Město Šternberk. 



 

Stránka 5 z 5 
 

 
 

13. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami, nejdříve však 
dnem zveřejnění v registru smluv. 

provozovna Šternberk 

adresa: Olomoucká 110, 785 01 Šternberk 

bankovní spojení provozovny:  

vedoucí servisu:  

 

provozovna Olomouc 

adresa: Hněvotínská 658/54a, 779 00 Olomouc 

bankovní spojení provozovny:  

vedoucí servisu:  

 

provozovna Šumperk 

adresa: Jesenická 2839/1b, 787 01 Šumperk 

bankovní spojení provozovny:  

vedoucí servisu:  

 

 

Ve Šternberku dne: 

 

 

……………………..………………………………                                 ……………………………………………………… 

jméno: Ing. Stanislav Orság                       jméno: Ing. František Kunc 

funkce: starosta       funkce: ředitel provozovny 

Firma:   Město Šternberk    Firma: Auto Hégr, a.s. 

 („objednavatel“)                                                                     („zhotovitel“) 


